Les flux d’investissements sont en légère augmentation à 8,0 M€, contre 7,6 M€ sur le
premier semestre 2011/2012.

Les flux de financements sur le semestre se composent principalement de la distribution
de dividendes de 12,2 M€ et du remboursement de la dette financière pour 23,9 M€.
Au total, la trésorerie diminue de 206,8 M€ à fin mars à 145,5 M€ à fin septembre 2012.

Au 30 septembre 2012, l’endettement financier net du Groupe s’élève à 252 M€ contre
213 M€ au 31 mars 2012.

Au niveau économique, les capitaux propres du Groupe intègrent des actions en auto-
contrôle, qui ont vocation à être cédées dans le cadre des plans d’options d’achat ou de
souscription d’actions. L’exercice des options d’achat d’actions et souscription d’actions
(423 747 actions à fin septembre 2012) génèrerait une amélioration de la trésorerie du
Groupe de 17 M€. Les actions d’auto-contrôle non affectées à des plans d’options s’élèvent
à 7,6 M€, sur la base d’une valorisation au cours du 30 septembre 2012 (y compris
actions propres détenues dans le cadre du contrat de liquidité).

Retraité des actions détenues en auto-contrôle, l’endettement net ajusté du Groupe
s’élève à 235 M€ à fin septembre 2012.

- Bilan simplifié

 30 septembre 2012 31 mars 2012

Ecarts d’acquisition nets 650 548 648 981

Immobilisations nettes 115 466 114 752

Impôt différé actif 42 177 43 598

Actif courant 487 029 457 151

Trésorerie 150 527 210 247

Total ACTIF 1 445 747 1 474 729

Capitaux propres 526 879 505 145

Provisions courantes et non courantes 115 645 116 566

Impôt différé passif 25 338 22 090

Dettes financières courantes et non
courantes

427 660 448 285

Passif courant 350 225 382 643

Total PASSIF 1 445 747 1 474 729

 Le poste écarts d’acquisition nets est en augmentation de 1,5 M€. Cette augmentation
correspond à la variation de change des écarts d’acquisition d’Ellcon National, Amsted
Rail et Graham White Manufacturing Co. (valorisés en dollars US) pour 3,5 M€, à
l’ajustement de l’écart d’acquisition de Graham White, dans l’année d’affectation, pour
un montant de 0,5 M€ (soit 0,7 MUSD) et à l’ajustement de l’écarts d’acquisition de
Nowe GmbH  suite à l’actualisation de l’option de vente de titres détenus par les
minoritaires pour -2,5 M€.

  Rapport semestriel 2012/2013  -

8

 Les immobilisations nettes sont en augmentation de 0,7 M€. Cette variation s’explique